
DIÁRIO OFICIAL Nº 34.846  11Sexta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2022

CONTRATADA: ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DO BAIRRO DO
TAPANÃ, inscrita no CNPJ/MF 22.930.648/0001-08
DOTAÇÃO:
Funcional Programática: 14.422.1500.8815 – (Polo de inclusão - PARAPAZ)
Elemento de Despesa: 3350-41.06 -(Contribuições/ instituições sem fins 
lucrativos)
Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro)
Ação: 227161
PI:19EMENC0320
DATA DE ASSINATURA:25/01/2022
ORDENADOR :ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS

Protocolo: 754549

PORTARIA Nº 005 DE 27 DE JANEIRO DE 2022
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12 
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01 
de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus 
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 08 (oito) diárias e ½ 
(meia) para cada servidor listado abaixo, que viajaram para realização 
de Ação Cidadania nos municípios de Dom Eliseu, Rondon do Pará, Abel 
Figueiredo e Bom Jesus do Tocantins, no período de 26 de janeiro a 03 de 
fevereiro de 2022.

SERVIDOR MATRÍCULA
Ana Carolina do Rosário Vieira 5941222/5

Anderson da Silva Ramos 5960431/1
Anderson Luiz de Souza Castro 5949112/1

Bruna Cristina Castelo Branco Correa 5953719/1
Carlos Sergio Aragão Valente 5678420/3

Claudilene Souza Maia 5894774/3
Elielma Silva Gomes de Farias 5946664/1

Emerson Rodrigo Zagalo Cardoso 5946746/3
João Carlos Nascimento Bandeira Junior 5931217/2

Luana Natasha da Silva Ribeiro 5960402/1
Marcia Thais Barbosa Severino 5946669/2
Marcos Vinícius Farias Ferreira 5946744/1

Marina Carla Pinheiro do N. Pinheiro 5953791/1
Mônica Tapajós da Silva 57218121/1

Renan Ferreira de Freitas 5953736/1
Sílio de Almeida Barbosa 54190572/2
Tiago da Paixão Gama 5953779/1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente
Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 754771

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 059/2022-DAF/SEPLAD, DE 26 DE JANEIRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro de 1994,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2022/79612.
R E S O L V E:
FORMALIZAR a prorrogação de 90 (noventa) dias de Licença para Trata-
mento de Saúde à servidora SANDRA MARIA DE BARAUNA BARRETO, Id. 
Funcional nº. 379182/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, 
lotada na Coordenadoria de Logística e Gestão, no período de 07.12.2021 
a 06.03.2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE 
JANEIRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 754390

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 060/2022-DAF/SEPLAD, DE 26 DE JANEIRO DE 2022
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2022/81810,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação da servidora ALICE LUZ MEYER, Id. Funcional 
nº. 57194622/3, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, para 
responder pela Coordenadoria de Gestão e Auditagem, durante o impedi-
mento legal da titular VALDETE MONTEIRO CARDOSO, Id. Funcional nº. 
54189472/2, no período de 21/01/2022 a 19/02/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE 
JANEIRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 754384

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 061/2022-DAF/SEPLAD, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/102656.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de férias regulamentares ao 
servidor PEDRO HENRIQUE MARQUES SOARES Id. Funcional 57225242/2, 
ocupante do cargo de Perito Médico, lotado na Coordenadoria de Perícia 
Médica, no período de 21 de janeiro de 2022 a 19 de fevereiro de 2022, 
referente ao período aquisitivo de 2019/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
JANEIRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 754572
PORTARIA Nº 062/2022-DAF/SEPLAD, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 
de novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro 
de 2021 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de 
dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe os arts. 74 a 76 da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo: 2022/102656.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 30 (trinta) dias de férias regulamenta-
res ao servidor REGINALDO PAULA DOS SANTOS JUNIOR Id. Funcional 
5941044/1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, lotado na Co-
ordenadoria de Perícia Médica, no período de 17 de janeiro de 2022 a 15 de 
fevereiro de 2022, referente ao período aquisitivo de 2020/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
JANEIRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 754580

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 063/2022-DAF/SEPLAD, DE 27 DE JANEIRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 2021 
e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2022/105162,
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 28/01/2022, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 1218/2021 – 
DAF/SEPLAD de 16/12/2021, publicada no DOE nº.34.816 de 30/12/2021, 
à servidora JOSYNELIA TAVARES RAIOL, Id. Funcional nº 57197304/2, 
ocupante do cargo de Consultora Jurídica do Estado/Secretária Adjunta 
de Modernização e Gestão Administrativa, lotada na Secretaria Adjunta de 
Modernização e Gestão Administrativa.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
JANEIRO DE 2022.
ÍRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 754596


